
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 09 DE JANEIRO DE 2019 • ANO I | N º 02 

 

PODER LEGISLATIVO • BAHIA 

 

Telefone 

(77) 3657-2067 

 

Horário 

Avenida Brasil, s/n, 
Centro - Tabocas do 

Brejo Velho - BA 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  
07:00 às 13:00h  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 805B-372A-E993-9DCB.



 2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 

  

 

QUARTA-FEIRA • 09 DE JANEIRO DE 2019  

ANO I | N º 02 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABOCASDOBREJOVELHO • BAHIA     ACESSE: WWW.CAMARADETABOCASDOBREJOVELHO.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019 - CONTRATADO: WANDERSON CARLOS DE JESUS 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019 - CONTRATADO: ALMIR RODRIGUES DE SOUZA DE 
JABORANDI - ME 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019 - CONTRATADO: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E 
CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 805B-372A-E993-9DCB.



 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 

  

 

QUARTA-FEIRA • 09 DE JANEIRO DE 2019  

ANO I | N º 02 

 

 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DIRETAS 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N
º 
001/2019 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 

Contratado: WANDERSON CARLOS DE JESUS 

Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica, com foco no acompanhamento das 

atividades Administrativas internas do Legislativo Municipal, propositura e acompanhamento de medidas 

judiciais, para atender necessidades do Legislativo Municipal de Tabocas do Brejo Velho - BA.  

Valor Mensal: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).  

Valor Global: R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais).  

Vigência: de 03 de janeiro de 2019 à 31 de dezembro de 2019.  

Base Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93.  

Ratificação: em 03 de janeiro de 2019, por: VALDEMIR ALMEIDA DE DEUS - Presidente da Câmara 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N
º 
002/2019 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 

Contratado: ALMIR RODRIGUES DE SOUZA DE JABORANDI - ME 

Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em Contabilidade Pública com foco na gestão 

contábil e escrituração fiscal, em consonância com os princípios contábeis geralmente aceitos e definidos 

pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC) para atender necessidades da Câmara Municipal de 

Tabocas do Brejo Velho - BA.  

Valor Mensal: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), sendo que no mês de dezembro será pago em 

dobro.  

Valor Global: R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais).  

Vigência: de 03 de janeiro de 2019 à 31 de dezembro de 2019.  

Base Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93.  

Ratificação: em 03 de janeiro de 2019, por: VALDEMIR ALMEIDA DE DEUS - Presidente da Câmara 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N
º 
001/2019 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 

Contratado: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 

ELETRONICOS LTDA 

Objeto: Locação e manutenção de software, composto de 01 (um) site institucional com todas as 

ferramentas exigidas pela LAI – Lei de Acesso à Informação e publicação dos atos oficiais do Legislativo em 

Diário Oficial próprio, com funcionamento em ambiente web, armazenamento de dados em servidor 

certificado pelo ICP-Brasil, contendo carimbo de tempo, para atender necessidades da Câmara Municipal 

de Tabocas do Brejo Velho - BA. 

Valor Mensal: R$ 300,00 (trezentos reais). 

Valor Global: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), 

Prazo: de 03 de janeiro de 2019 à 31 de dezembro de 2019.  

Base Legal: Art. 24 da Lei nº 8.666/93.  

Ratificação: em 03 de janeiro de 2019, por: VALDEMIR ALMEIDA DE DEUS - Presidente da Câmara 
   

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 805B-372A-E993-9DCB.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/805B-372A-

E993-9DCB ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 805B-372A-E993-9DCB

Hash do Documento 

83A09710006E4049AF62DBD4ED627FAC3BB8A8ADB964E6D167C9245865691F2A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 09/01/2019 

17:51 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


